
 

Publicado em: 09/06/2021 
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 095/21 – CSC                                                   DATA: 09/06/2021 

O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para 

conhecimento dos interessados, o seguinte: 

Aviso de Licitação 

Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão 

pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do 

Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-

compras.am.gov.br. 

1) PE n° 568/2021–CSC: Aquisição de Central de Monitorização 

Multiparamétrica Destinada ao Hospital do Sangue, para atender as 

necessidades da Fundação Hospitalar de Hematologia e Hemoterapia do 

Amazonas - HEMOAM.    

2) PE n° 569/2021–CSC: Aquisição de Materiais Laboratoriais (Tubo 

Criogênico, Microtubo de Polipropileno e Outros), visando atender as 

necessidades da Gerência de Biologia Médica do LACEN/FVS-AM. 

3) PE n° 570/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada na 

Prestação de Serviços Gráficos de Confecção e Impressão de Cartilha com 

Temática Sobre os Direitos do Consumidor para Distribuição Gratuita nas 

Unidades Escolares da Rede Estadual de Ensino, para atender as 

necessidades do Instituto de Defesa do Consumidor - PROCON. 

4) PE n° 571/2021–CSC: Aquisição de Combustível (Gasolina e Óleo 

Diesel), visando Dotar as Unidades Locais (Apuí, Humaitá, Manicoré, Santo 

Antônio do Matupi, Novo Aripuanã, Boca do Acre, Lábrea e Canutama), dos 

Meios Necessários para a Execução dos Serviços de Assistência Técnica e 

Extensão Rural - ATER aos Agricultores Familiares/Produtores Rurais. 

(Programa Amazonas Mais Verde), Instituto de Desenvolvimento 

Agropecuário e Florestal Sustentável do Estado do Amazonas - IDAM. 

5) PE n° 572/2021–CSC: Aquisição de Microcomputador, para atender as 

necessidades da Secretaria de Estado de Comunicação Social - SECOM. 

6) PE n° 573/2021–CSC: Aquisição de Materiais Farmacológico 

(Gencitabina, Dacarbazina, Fulvestranto e Outros), para Formação de Ata 

de Registro de Preços, para atender as necessidades da Central de 

Medicamentos da Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas - CEMA e 

Demais Unidades do Poder Executivo Estadual. 

 - Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 

relacionadas: dia 23 de junho de 2021 às 09:15 horas. Início da sessão: 

dia 23 de junho de 2021 às 09:30 horas. 

- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 

horários de tempo constantes no edital. 

Convocação para Nova Sessão Pública 

1) PE n° 280/2021-CSC, dia 11/06/2021 às 10:00 horas de Brasília. 

2) PE n° 409/2021-CSC, dia 14/06/2021 às 12:00 horas de Brasília. 

3) PE n° 317/2021-CSC, dia 14/06/2021 às 12:30 horas de Brasília. 

As sessões públicas ocorrerão por meio eletrônico, no Endereço: 
https://www.e-compras.am.gov.br. 
Resultado do Julgamento das Documentações 
TP nº 021/2021-CSC. 
Empresas habilitadas: 
- A. RODRIGUES RAMOS ENGENHARIA EIRELI 
- POMAR COMÉRCIO DE DERIVADOS DE PETRÓLEO E CONSTRUÇÃO 
EIRELI 
- V R CONSTRUÇÕES EIRELI 
Empresas Inabilitadas: 
- IZA CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO EIRELI 
- J C DE OLIVEIRA FILHO – CONSTRUÇÕES E TERRAPLANAGEM - 
EIRELI 
- M C A CONSTRUTORA EIRELI 
Não havendo interposição de recurso, a Abertura da Proposta de Preços 
referente a TP nº 021/2021-CSC ocorrerá em sessão pública a ser realizada 
no dia 21/06/2021, às 08:30 horas de Manaus – AM, no Centro de Serviços 
Compartilhados - CSC. 
Os licitantes participantes do certame deverão solicitar a Ata do Resultado 
do Julgamento pelo e-mail csc@csc.am.gov.br. 

 

 

Walter Siqueira Brito 
Presidente do CSC/AM 



 

Publicado em: 09/06/2021 
http://www.csc.am.gov.br/portal/

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


